上海伍丰科学仪器有限公司
   前   言
"民以食为天，牧以料为先"，老百姓能 否吃到放心肉，饲料
是其中 的关键。近年来，饲料添加"瘦肉精" "蛋白精" 等事件频发
，严重危害 到了动物性食品的安全，因此，饲料安全问题目 前已
成为广 大群众所关注 的热点并引起了国家相关部门的重视 。
  为保障饲料、饲料添加剂 质量安全，《饲料和饲料添加剂管理
条例》 于2011年10月26日国务院第177次常务会议修 订通过 ，并

上海伍丰科学仪器有限公司
www.wufengtech.com     021- 52695700
                                 订货信息
产品名称 主要配置及参数 订货号
LC-100型高效液相色谱仪(等度) 单泵， 10mL ， 42MPa
LC-100型高效液相色谱仪(二元高压) 双泵梯度， 10mL ， 42MPa
EX1600  等度高效液相色谱仪 单泵， lOmL ，42MPa
EX1600二元高压高效液相色谱仪 双泵， lOmL ，42MPa
液相色谱前处理三件套(超声波振
荡器，溶剂过滤器，真空抽气泵)
氨基酸分析方法包 EXFORMMA氨基酸分析专用柱
1支， 4.6x250mm ， 5μm，
PITC异硫氨酸苯醋衍生剂 10瓶，
25μ L!瓶;
含 17种氨基酸的标准溶液 2瓶 ，
2m L/瓶;
内标物正亮氨酸 1瓶，  100mg/瓶;
衍生溶媒=乙肢2瓶，  1.4m L/瓶
WFX-3 1O原子眼收分光光度计 三支元素灯 (Cu，Mn，Hg)
WFX-130B  原子吸收分光光度计 三支元素灯 (Cu，Mn，Hg)
WFX-120B  原子吸收分光光度计 三支元素灯 (Cu，Mn，Hg)
空气压缩机
原子吸收元素灯 根据样品选择
原子吸收标准溶液 根据样品选择
LC-SPE 100全自动固相萃取仪
LC-SPE 200全自动固相萃取仪
LC-SPE 300全自动固相萃取仪
硅胶分析色谱柱 LoiSil Si02，.46 x 250mm ，5um
ODS分析色谱柱 LoiSil X B-C18.4 .6 x 250mm.5u
备注:   公司同时提供用于饲料检测的各种前处理设备、固相萃取柱、标准品和耗材等，全
面满足您的检测需求 。
氨基酸分析方法
上海伍丰科学仪器有限公司
www.wufengtech.com     021- 52695700
一. 仪器及试剂
仪 器：
1). 天平一台（精度0.1mg）；
2). 恒温水浴锅一台；
3). 容量瓶；
4). 试管（1.5×15cm或1.5×10cm）；
5). 微量进样器（5ul或10µl）一支；
6). 微量可调移液枪（1000ul）一支、吸头多个；
7). 旋涡混匀器一台；
8). HPLC系统及氨基酸分析专用柱（4.6×250mm）；
试 剂：
1). 超纯水（≥18MΩ∙cm）；
2). 乙腈（HPLC级）；
3). 三水合醋酸钠（分析纯）；
4). 冰醋酸（分析纯）；
5). 衍生试剂A和衍生试剂B溶液，至于冰箱保存（衍生试剂包对身体有害，用
时请做好防护措施）；
6). 正己烷（HPLC级）。
二. 流动相的配制
流动相A： 0.1mol/L醋酸钠溶液（pH 6.5）：乙睛＝93：7
配制方法：准确称取三水合醋酸钠13.6g于1000ml水中，搅拌均匀，使之溶解，用冰
醋酸或氢氧化钠溶液调pH值至6.5；准确量取配制好的三水合醋酸钠溶液
465ml和乙腈35ml，混合均匀，抽滤过0.45µm滤膜；
流动相B：水：乙腈＝20：80
配制方法：准确量取水100ml和乙腈400ml，混合均匀，抽滤过0.45µm滤膜；
三. 衍生化反应
1. 对照品溶液的制备
取伍丰公司EXFORMMA  17种氨基酸对照品溶液用水稀释至原来浓度的1/10倍稀释
作为对照品。